1

DIRECTUM-25360-865551

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018 №  2596/14-01

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Чехов от
05.04.2018 №0707/14-01 "Об утверждении

административного регламента по исполнению
муниципальной функции осуществление
муниципального земельного контроля на

территории городского округа Чехов"

В соответствии с Законом Московской области от 27.08.2018

№139/2018-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О
благоустройстве в Московской области» и Закон Московской области
«Кодекс Московской области об административных правонарушениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной функции осуществление муниципального земельного
контроля на территории городского округа Чехов, утвержденный
постановлением Администрации городского округа Чехов от 05.04.2018
№0707/14-01 следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить абзацем 21 следующего содержания:
«- Законом Московской области от 30.12.2017 №191/2014-ОЗ «О

благоустройстве в Московской области»;»;

2

DIRECTUM-25360-865551

1.2. дополнить пунктом 6.1.9 следующего содержания:
«6.1.9. требований законодательства, связанных с обязанностью

проведения мероприятий по удалению борщевика Сосновского с земельных
участков, находящихся в собственности, владении или пользовании.»;

1.3.  пункт 7.1.4 изложить в следующей редакции:
 «7.1.4. составлять протоколы об административных правонарушениях,

полномочия на составление которых определяются Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях, Кодексом Московской
области об административных правонарушениях;»;

1.4. в пункте 10.2 слова «на 1 этаже» заменить словами «на 3 этаже»;
1.5. пункт 21.1 изложить в следующей редакции:
 «21.1. При выявлении административного правонарушения

составляется протокол об административном правонарушении, в случаях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, Кодексом Московской области об административных
правонарушениях.»;

1.6. пункт 21.8 изложить в следующей редакции:
«21.8. Протоколы об административных правонарушениях, при

осуществлении муниципального земельного контроля составляют
следующие должностные лица органа местного самоуправления:

- начальник Управления земельно-имущественного комплекса
Администрации городского округа Чехов;

- заместитель начальника Управления земельно-имущественного
комплекса Администрации городского округа Чехов;

- начальник отдела муниципального земельного контроля Управления
земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа
Чехов.»;

1.7  пункт 21.11 изложить в следующей редакции:
«21.11. Протокол об административном правонарушении направляется

судьям, в органы и должностном лицам, уполномоченным Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях, Кодексом
Московской области об административных правонарушениях на
рассмотрение дел об административных правонарушениях, в течении трех
суток с момента составления протокола об административном
правонарушении.»;

1.8  в приложении 1 к Регламенту слова «В случае выявления
нарушений, ответственность за которые, предусмотрена ч.1 ст.19.4, ст.19.4.1,
ч.1 ст.19,5, с.19.7 - возбуждение административного дела (протокол)»
заменить словами «В случае выявления нарушений, ответственность за
которые, предусмотрена Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, Кодексом Московской области об
административных правонарушениях – в соответствии с возложенными

3

DIRECTUM-25360-865551

полномочиями, составляется  протокол об административном
правонарушении.».

2. Организационному отделу организационного управления
Администрации городского округа Чехов (Краснова А.П.) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову
Г.Б.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2596/14-01
	№
	17.12.2018
	от